
ORIGINALE 

Città di Orbassano 

Provincia di Torino

DETERMINAZIONE

DEL DIRIGENTE III SETTORE GESTIONE TERRITORIO E VIGILANZA

N.160 del 19/03/2015 

OGGETTO: LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  BATTERIA  LOCULI  “G” 
NELL'AMPLIAMENTO  DEL  CIMITERO  COMUNALE  –  ELABORATI  PROGETTO 
ESECUTIVO – MODIFICAZIONI - CUP: F88C13000050004 – CIG: 612642235E 

L’anno duemilaquindici, addì diciannove del mese di marzo, nel Palazzo 
Comunale  il  Dirigente  III  SETTORE  GESTIONE  TERRITORIO  E 
VIGILANZA Ing. Paolo CARANTONI adotta la seguente determinazione:



DETERMINAZIONE N. 160 DEL 19/03/2015             

OGGETTO:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  BATTERIA  LOCULI  “G” 
NELL'AMPLIAMENTO  DEL  CIMITERO  COMUNALE  –  ELABORATI  PROGETTO 
ESECUTIVO – MODIFICAZIONI - CUP: F88C13000050004 – CIG: 612642235E

IL DIRIGENTE III SETTORE GESTIONE TERRITORIO E VIGILANZA

Visti:

� L’articolo  107 del  D.lgs  267  del  18 agosto  2000,  il  quale  attribuisce  ai 
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

� I decreti del Sindaco n. 41 del 31/10/2013 e 43 del 05/11/2013 , con cui 
sono stati  conferiti  gli  incarichi  dirigenziali  attribuendo al  dirigente  Ing. 
Paolo  CARANTONI  la  direzione  del  settore  III  SETTORE  GESTIONE 
TERRITORIO  E  VIGILANZA  nel  cui  ambito  è  inserito  l’ufficioOPERE 
PUBBLICHE;

� La  deliberazione della G.C. n.01 del 13/01/2015 con cui è stato approvato 
il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  Provvisorio  2015,  il  quale 
individua i centri di responsabilità ed assegna al Dirigente   le dotazioni 
necessarie  al  raggiungimento  degli  obiettivi  di  gestione  nell’ambito  dello 
stesso ufficio OPERE PUBBLICHE.

 

Richiamata  la  determinazione n°  93 del  20/02/2015 inerente l'indizione  della 
gara  a  procedura  aperta  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa per la realizzazione della batteria di loculi “G” 
nell'ampliamento del cimitero comunale;

Considerato che la gara in oggetto è stata indetta in data 27/02/2015 con la 
pubblicazione  del  Bando  di  Gara  sulla  Gazzetta  Ufficiale,  sul  sito  e  sull'Albo 
Pretorio del Comune con scadenza per il ricevimento delle offerte il 30/03/2015;

Verificato  che  le  tavole  di  cantierizzazione  allegate  al Piano  di  Sicurezzza  e 
Coordinamento,  approvate  con  deliberazione  di  G.C.  n.  124  del  06/08/2014, 
contengono  indicazioni errate sugli accessi al cantiere;

Ritenuto quindi di modificare detti elaborati come di seguito elencati, approvati 
con  la  deliberazione  di  G.C.  n. 124  del  06/08/2014,  al  fine  di  apportare  le 
correzioni  necessarie  per  rendere  coerenti  le  indicazioni  fornite  agli  operatori 
durante i sopralluoghi di presa visione, con quanto previsto nella documentazione 
di progetto;



Visti  gli  elaborati  contenenti  le  modifiche  avanti  indicate,  redatti  dal 
professionista  incaricato  ing.  Leda  Piccaluga  dello  studio  RPP,  acclarati  al 
protocollo dell'Ente in data 19/03/2015 al n° 7819:

• 13007.R3.SC.003.00_Plan.Can

• 13007.R3.SC.003.01_Plan.Can

da sostituire a quelli  approvati con D.G.C. N° 124/2015 e allegati  al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Ritenuto altresì dette correzioni non sostanziali e rientranti nella competenza del 
Dirigente;

Richiamati:
� il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
� il D.P.R. 05/10/2010 n. 207;
� art. 26 comma 1 lettera b) legge 89 del 2014;
� il vigente Regolamento comunale sui contratti;
� il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.EE.LL.);
� il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Considerato  che  trattandosi  di  atto  gestionale  la  competenza  ad  adottare  il 
presente provvedimento è del dirigente, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L;

DETERMINA

1. DI  MODIFICARE le  tavole  allegate  al  PSC,  di  seguito  elencate,  al  fine  di 
apportare  alcune  correzioni  non  sostanziali  rientranti  nella  competenza  del 
Dirigente, ritenendole sostitutive di quelle approvate con la deliberazione G.C. n. 
124 del 06/08/2014:
• 13007.R3.SC.003.00_Plan.Can
• 13007.R3.SC.003.01_Plan.Can
che risultano allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;

2. DI RITENERE dette correzioni non sostanziali e rientranti nella competenza 
del Dirigente;

3. DI COMUNICARE le modificazioni introdotte nel progetto in appalto mediante 
pubblicazione di opportuno avviso sul sito del Comune nella sezione Bandi e 
Concorsi;

DARE ATTO  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l'arch.  Antonella 
Barretta in organico presso il III Settore Gestione del Territorio e Vigilanza del 
Comune di Orbassano.   

La presente determinazione è immediatamente eseguibile dalla data di adozione 
del presente atto.

Orbassano, lì 19/03/2015 



IL DIRIGENTE III SETTORE GESTIONE TERRITORIO E VIGILANZA 

    Ing. Paolo CARANTONI  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione è stata

 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 

dal  

 consegnata al Sindaco contestualmente alla pubblicazione.

lì    

 Il Segretario Generale 

   

   

   

   


